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Sanayi, sanayileşme, sek-
törler, işletmeler, sanayi ser-
mayesi, sanayi politikaları,
fabrikalar, bacalar, çarklar, diş-
liler, yüksek fırınlar... Dışar-
dan bakıldığında soğuk ve
kupkuru sözcükler. Oysa bu
sözcüklerden her biri, milyon-
larca insanın aşı, ekmeği, ha-
yatı, kaderi demek; bir 20.
yüzyıl toplumunun yerküre-
deki serüveni, bir ulus-devle-
tin kuruluş macerası demek.
Türkiye ve Türkiye insanı, 75
yıl boyunca bu macerayı nasıl
yaşadı? 75 yılda çarklar nasıl
döndü ve çark teknolojisin-
den "Chip" teknolojisine doğ-
ru nasıl yol alındı? Nerelerde
sıçrandı, nerelerde tökezlen-
di? Neler başarıldı, neler ba-
şarılamadı? 2000'lere doğru
giden şu günlerde nereye,
hangi noktaya varıldı? Bu ki-
tapta konunun otoriteleri olan
bilim adamlarının, uzmanla-
rın, iktisatçıların, tarihçilerin
yazıları yanında, gündelik, sı-
radan sanayileşme yaşamının
içinden röportajlar, belgeler,
anılar da bulacaksınız. Kuru-
lan her yeni fabrikayla şehir-
lerin ve insanların kaderinin
nasıl değiştiğini; ister emek,
ister sermaye, ister devlet,
çarkın ne yanında durursa
dursun, insanların sanayi sü-

reci içinde nasıl yoğurulduğu-
nu ve bu süreci nasıl biçim-
lendirdiğini izleyeceksiniz.
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Bilgi iletim
ve edinim

olanaklarının yaygınlaşması
insanları sağlık sorunlarıyla
daha fazla ilgilenmeye yönelt-
miştir. Ötenazi, organ nakli,
yapay döllenme gibi etik; hu-
kuki ve felsefi boyutları da
kaçınılmaz olarak gündeme
getiren yeni konu ve tartışma-
lar, yalnızca tıp mesleğinin ça-
lışanlarını değil, herkesi, he-
pimizi doğrudan ilgilendirir-
ken, tıbbi süreçler içindeki
konumumuzu da yeniden sor-
gulamamızı zorunlu kılıyor.
Ayrıca bu sorgulama çok daha
geniş bir alanı kapsayacak bi-
çimde yürütülüyor. Bunun
başlıca nedeni, tıp-sağlık hiz-
metlerinin tüm dünyada esen
serbest piyasa, özelleştirme
rüzgârlarının etkisi altına gir-
meye başlamış olmasıdır bir
bakıma. Bu bağlamda "hasta
hakları" konusu kuşkusuz çok
daha yaşamsal bir önem kaza-
nıyor. Özelleştirmenin, piyasa
yasaları dinamiğinin kuralsız-
laşmayı da birlikte getirdiği
düşünülürse, tıp, sağlık gibi
yaşamsal bir alanda gerek

mesleğinin hakkını vermek
isteyen tıp-sağlık çalışanları-
nın, gerekse tıbbi faaliyet-hiz-
metin konusu olan insanların
geçmiştekinden çok daha acil
ve zorunlu güvencelere ihti-
yacı var demektir. Bu kitap,
"hasta hakları" konusunda
uluslararası ve ulusal düzenle-
melerin özet bir bilançosunu
sunmanın yanı sıra, bu düz-
lem üzerinden tıp sorunumu-
zu en geniş biçimde tartışma-
ya açamayı hedefliyor. 
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Toplumların
yaşama biçimleriyle edebiyat-
ları arasında sıkı bir etkileşim
vardır. Bunu en somut biçim-
de edebiyat ürünlerindeki ge-
lişim ve değişimlerde görü-
rüz. Yazınbilimciler bu deği-
şim ve gelişmeleri değerlen-
direrek, onları belirli akımlar,
dönemler-yönelimler altında
toplarlar. İşte bu kitap da böy-
le bir amaçla, Türk ve Dünya
edebiyatındaki başlıca dö-
nemleri, yönelimleri yansıtma
amacıyla hazırlanmıştır. Bu
bağlamda bir edebiyat tarihi
değildir; Türk ve Dünya Ede-
biyatının, ürünler düzleminde
küçük ölçekli bir haritasıdır.
Her edebiyatseverin zevkle

okuyacağı Türk ve Dünya
Edebiyatında Dönemler-Yö-
nelimler, hem edebiyat fakül-
tesi öğrencileri hem de Türk-
çe ve edebiyat öğretmenleri
için bir elkitabı niteliği taşı-
yor. 
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Siyaset felsefesi alanında,
yayımlandığı dönemde olağa-
nüstü özgünlük ve güçte bir
yapıt olarak karşılanan "Açık
Toplum ve Düşmanları" adlı
çalışmasıyla gerçek ününe ka-
vuşan Karl Raimund Pop-
per'in (1902-1994) ilk kez
1934 yılında yayımlanan "Bi-
limsel Araştırmanın Mantığı"
adlı bu çalışması, bilim felse-
fesinin başyapıtları arasında
yer alır. 

Eleştirel akılcılığın kuru-
cusu olan Popper, bu yapıtın-
da araştırmanın mantığını, bi-
limsel yöntemin kurallarını
ortaya koyuyor. Hareket nok-
tası olarak bilim insanının ta-
nımından başlayan Popper'e
göre, ancak deneyim, gözlem,
içgüdü ve sezgiyle hareket
eden bir araştırmacı, önyargı-
lardan ve dogmalardan arın-
mış olarak evreni sorgulayabi-
lecektir.
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